
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021
Processo Administrativo Nº 13420/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Data de Publicação: 30/11/2021 09:36:03

LOTE 1

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÕES, INCLUÍNDO A 
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE SUPORTE, EM FIBRA ÓPTICA - 
REDE PONTO A PONTO, PARA INSTERLIGAR O EDIFICIO SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
KENNEDY E SUAS UNIDADES E SECRETARIAS DESCENTRALIZADAS COM VELOCIDADE DE 100 MEGABITS, 
CONFORME OBRIGAÇÕES TÉCNICAS OBRIGATÓRIAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA.OBS: O 
VALOR UNITÁRIO COTADO POR PONTO DEVERÁ SER CALCULADO PARA 12 MESES(VALOR POR PONTO X 12 
(DOZE) MESES= VALOR UNITÁRIO)

Item: 1 Unidade: PTSQuant.: 120

Autor Marca/Modelo Valor
BRASIL RADIOWAVE LTDA - EPP SERVIÇO 5.220,00

PKNET PROVEDOR DE ACESSO A INTERNET Própria / Própria 5.220,00

ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI RTC / RTC 5.200,00

PENHA DE SOUZA JAMARIQUELI EPP PROPRIA 5.000,00

Val. Ref.: 5.220,00

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÕES, INCLUÍNDO A 
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE SUPORTE, EM FIBRA ÓPTICA - 
REDE PONTO A PONTO, PARA INSTERLIGAR O EDIFICIO SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
KENNEDY E SUAS UNIDADES E SECRETARIAS DESCENTRALIZADAS COM VELOCIDADE DE 1 GIGABITS POR 
SEGUNDO, CONFORME OBRIGAÇÕES TÉCNICAS OBRIGATÓRIAS DESCRITAS NO TERMO DE 
REFERENCIA.OBS: O VALOR UNITÁRIO COTADO POR PONTO DEVERÁ SER CALCULADO PARA 12 MESES
(VALOR POR PONTO X 12 (DOZE) MESES= VALOR UNITÁRIO)

Item: 2 Unidade: PTSQuant.: 30

Autor Marca/Modelo Valor
PENHA DE SOUZA JAMARIQUELI EPP PROPRIA 6.200,00

PKNET PROVEDOR DE ACESSO A INTERNET Própria / Própria 6.400,00

ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI RTC / RTC 6.300,00

BRASIL RADIOWAVE LTDA - EPP SERVIÇO 6.400,00

Val. Ref.: 6.400,00

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 24/05/2022 11:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/596b136aa1e6429993230871a0a0dafd.pdf

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 24/05/2022 11:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1a5322ca8bcd464c9cf11a36356f5088.rar

PENHA DE SOUZA JAMARIQUELI EPP

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 24/05/2022 13:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e8f4ee24ff324a0fbbb0eff7e78eea4f.pdf

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 24/05/2022 13:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b4145deb574f436f8d936b2138df8476.pdf

PKNET PROVEDOR DE ACESSO A INTERNET

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 25/05/2022 07:54

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2c9273b0b1fa43d0ad4336cf90347292.pdf

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 25/05/2022 07:54

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41fbf406ea47481188b9f07de62a3ba5.zip

ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 24/05/2022 11:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6030efd356b64c91a12674982167d043.rar

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 24/05/2022 11:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d9e23b468f024a709ed2fc78a4be12f3.rar

BRASIL RADIOWAVE LTDA - EPP

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

2 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES


